ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДОНСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

12.09.2024 №651

Об установлении платы за проживание в общежитии колледжа

На основании приказа № 456 от 25.06.2024 года «Об утверждении размера платы за

коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитии ГПОУ ТО

«ДПК», в соответствии с Положением об общежитии ГПОУ ТО «ДПК» и по согласованию

со студенческим советом колледжа (протокол № 11 от 20 августа 2024 года),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расчет (калькуляция) ежемесячной платы за общежитие на 1 человека

для обучающихся с полным возмещением затрат с 01 сентября 2024 года по

30 июня 2025 года (Приложение № 1).

2. Бухгалтеру 1 категории Кошкаревой О.В. предоставить данный приказ в ГКУ ТО

«ЦБ МО ТО».

Директор Т.А.Советова

Исп.Кошкарева О.В.
тел.8(48746) 51580

^ % Э< Л Р »о .^в
1ГПоуе%

Т:А1Советова
?годаО К |" |

Расчет (калькуляция) ежемесячной платы за общежитие на 1('^ел§1ра д м  о^учающихся^толным

Наименование расходов
Единица

измерения

Норматив /
Расчет

потребления
на 1 человека

в месяц

' \  -"у 'Г
Тариф нлатй

за услуруйй;
(руб)

Примен
Йемыи 1.

кбэффиц
иент

Стоимость услуги
ззд:-проживание в
'месяц (гр 3 х  гр 4

х  гр 5)

1 2 3 4 5 6
1. Плата за пользование жилым

помещением (плата за наем)1 м2 21,93
2. Плата за коммунальные
услуги, в том числе:

отопление2 Гкал 0,054 3761,80 0,5 101,57
холодное водоснабжение3 м3 1,76 44,60 1 78,50

3водоотведение м3 2,65 24,75 1 65,59
горячее водоснабжение4 м3 0,89 44,60 1 39,69
тепловая энергия на ГВС4 Гкал 0,110 3761,80 1 413,80

5электроэнергия кВт 64,00 5,98 0,9 344,45
Итого: 1065,53
Расчет платы за наем за 1м : Найм жилого помещения -8,15 х  1,0 (коэффициент^ для общежитий

квартирного типа)х 6 м2 =48,90 руб. Это превышает 3% от академической стипендии. Расчет платы за

- 6 м .  Расчет потребления:Расход по отоплению за 2023 - 371,777 Гкал: So6lue)wmM - 3546,9 м2; SKOb

371.777/12мес/3546.9м2х6м2=0.054 Гкал
Расход по водоснабжению за 2023 -  1540,40 м3; и водоотведению за 2023 -2321,40 м3; Проживающих -

73чел. Расчет потребления:1540,40/12мес/73=1,76 м3 ;2321,40/12мес/73=2,65 м3
4Расход холодной воды на ГВС за 2023г-781 м3; Расход тепловой энергии на ГВС за 2023г-96,105Гкал;
Проживающих - 73. Расчет хол.воды на ГВС: 781/73/12мес=0,89 м3; Расчет Гкал на подогрев холодной

Электроэнергия: норма расхода на 1чел в месяц, проживающего в одной комнате расчитанной на трех
человек, в многоквартирном доме с электрическими плитами составляет 64кВт

Нормативно-правовые документы, используемые в работе при расчетах:
1. Приказ Министерства образования ТО от 08.09.2014 № 836 "О максимальном размере платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным
образовательным программам по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и
итоговой аттестации обучающимися по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет
министерство образования ТО"
2. Решение Собрания депутатов муниципального образования город Донской Тульской области
от 25 августа 2015 г. N 14-2 "О плате за пользование жилым помещением для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Донской"
3. Постановление Правительства РФ от 14.11.2014 № 1190 "О Правилах определения размера платы за
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в
жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма
жилого помещения в общежитии"
4. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области
от 16 мая 2013 г. N 46 "Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по
электроснабжению для граждан, проживающих в многоквартирных домах и жилых домах, при
использовании земельного участка и надворных построек на территории Тульской области"
Постановление Комитета Тульской области по тарифам от 14.11.22 № 45/2

5. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27 сентября 2016
г. N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда"